город Москва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

ПРОЕКТ

внесен главой МО Тропарево-

Никулино П.М. Щуровым

     «________________»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Тропарево-Никулино от 30.05.2024 г. №

6/2

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом города Москвы от 22 октября

2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального округа

Тропарево-Никулино от 30.05.2024 г. № 6/2 «Об утверждении Положения о

комиссии аппарата Совета депутатов муниципального округа Тропарево-

Никулино по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликтов интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 12 Положения о комиссии аппарата Совета депутатов

муниципального округа Тропарево-Никулино по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов

интересов изложить в следующей редакции:

«12. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности

члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при

рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он

обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий

член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

В случае если вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании конфликта интересов рассматривается в

отношении муниципального служащего, являющегося членом Комиссии, то на

период рассмотрения указанного вопроса его членство в Комиссии

приостанавливается.».

1.2. Подпункт а) пункта 13 Положения о комиссии аппарата Совета депутатов

муниципального округа Тропарево-Никулино по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов

интересов изложить в следующей редакции:

«а) представление руководителем аппарата Совета депутатов материалов

проверки, проведенной в соответствии с Положением о проверке достоверности и

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в городе Москве, муниципальными

служащими в органах местного самоуправления в городе Москве, и соблюдения

муниципальными служащими органов местного самоуправления в городе Москве

требований к служебному поведению, утвержденным указом Мэра Москвы от 17

октября 2012 года № 70-УМ, свидетельствующих:

- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных

сведений, предусмотренных пунктом 1.1 указанного Положения;

- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова.

Глава муниципального округа

Тропарево-Никулино        П.М. Щуров

С проектом ознакомлен

П.М. Щуров_________